
  

  

   1  
  

  Příloha č. 1  

Stávající síť sociálních služeb  

V této příloze jsou uvedeni stávající poskytovatelé sociálních služeb na území města Nový Jičín nebo 

poskytující služby obyvatelům města Nový Jičín. Struktura informací a dat jednotlivých poskytovatelů  je 

seřazena dle Zákona o sociálních službách č. 106/2008 Sb., Hlava X.  

  

*kapacita:  

- pobytová služba – kapacita lůžek /skutečná využitelnost v absolutním čísle  

- terénní a ambulantní služby - počet klientů, kterým lze službu poskytnout v jednom časovém       

okamžiku tzv. okamžitá kapacita   

  

Opatření 2.1 - § 37 Odborné poradenství  

Popis opatření  Odborné sociální poradenství je realizováno ambulantně (v zařízení) nebo 

terénní formou (v místě bydliště klienta).  

Jsou poskytovány jak osobní, tak telefonické či písemné intervence – informace 

při řešení situací a otázek v oblasti pracovně-právních vztahů, sociální oblasti, 

finanční problematice apod.  

Poskytované odborné informace pomáhají klientovi řešit jeho situaci.  

Důraz je kladen na individuální přístup a zároveň na podporu vlastní iniciativy 

uživatele.  

Součástí odborné poradny mohou být i půjčovny kompenzačních pomůcek.  

  

Aktivita 2.1.1.   

Realizátor  Občanská poradna Nový Jičín  

Zřizovatel   Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.  

detašované pracoviště Nový Jičín   

Územní působnost  Okres Nový Jičín  



  

  

   2  
  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

• imigranti a azylanti   

• oběti domácího násilí   

• oběti trestné činnosti   

• osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 

ústavní péče   

• osoby s tělesným postižením   

• osoby se zdravotním postižením   

• osoby v krizi   

• osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách   

• osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy   

• rodiny s dítětem/dětmi   

• senioři   

• etnické menšiny   

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

2  2  2  2  

Počet uživatelů služby  1 790  2 394  2 500  2 550  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  772 500  927 500  1 120 000  1 165 000  

 

Město Nový Jičín  200 000  236 000  245 000  260 000  

MPSV  345 000  345 000  510 000  530 000  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  227 500  346 500  365 000  375 000  

  

  

  

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   3  
  

  

Aktivita 2.1.2.   

Realizátor  Poradna pro osoby se zdravotním postižením   

Zřizovatel   Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.  

detašované pracoviště Nový Jičín   

Územní působnost  Moravskoslezský kraj  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

• osoby se zdravotním postižením od 6ti let věku  

• senioři   

Forma poskytování služby   Terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

1  1  1  1  

Počet uživatelů služby  546  480  440  490  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  390 000  324 700  360 000  390 000  

 

Město Nový Jičín  20 000  20 000  20 000  30 000  

MPSV  300 000  300 000  315 000  320 000  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  70 000  4 700  25 000  40 000  

  

Aktivita 2.1.3.   

Realizátor  Sociální poradna SONS - Nový Jičín   

Zřizovatel   Sjednocená org. nevidomých a slabozrakých  ČR, Krakovská 21,  

110 00  Praha 1 , zaps. spolek   

Územní působnost  Okres Nový Jičín, v rozšířené působnosti Moravskoslezský kraj.   

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Zrakově postižení od 15 let.   

Forma poskytování služby   Ambulantní / terénní   

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   4  
  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

1  1  1  1  

Počet uživatelů služby  28  40  40  40  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  179 000  152 000  152 000  152000  

 

Město Nový Jičín  12 000  10 0000  12 000  22 000  

MPSV  95 000  76 000  76 000  0  

MSK  0  0  0  76  000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  72 000  66 000  64 000  54 000  

  

Aktivita 2.1.4.    

Realizátor  KAFIRA o.p.s. – středisko Nový Jičín, Štefánikova 7  

Zřizovatel   KAFIRA o.p.s.,  Horní nám.132/47, 746 01 Opava  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Osoby, u nichž zrakové nebo jiné zdravotní postižení ovlivňuje zvládání 

každodenních činností, a které hledají podporu v oblasti vedení 

samostatného a nezávislého života.  

Službu mohou využívat také zákonní zástupci dětí školního věku, 
opatrovníci nebo rodinní příslušníci.  

Forma poskytování služby   Ambulantní / terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014 (Odhad)  Plán 2015  

2  1  1  x  

Počet uživatelů služby  11  11  15  x  

Náklady na zajištění služby v 
tis. Kč (celkem)  225 759  141 870  114 000  0  

 

Město Nový Jičín  10 000  7 000  10 000    

MPSV  192 547  130 518  100 900    

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   5  
  

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

        

Jiné (obce, atd.)  23 212  4 352  3 100    

  

Aktivita 2.1.5.  

Realizátor  Centrum psychologické pomoci, p. o. – RMP Nový Jičín  

Zřizovatel   Krajský úřad - Moravskoslezský kraj  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj, konkrétně RMP Nový Jičín – okres Nový  

Jičín, Opava a Frýdek-Místek  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Bez omezení věku  

Děti a mládež ve věku 6-26 let ohrožená spol. nežádoucími jevy  

Osoby v krizi  

Rodiny s dítětem/dětmi  

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

3  6  7  7  

Počet uživatelů služby  414  401  ??  ??  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  1 216 000  998 000  1 150 000  1 200 000  

 

Město Nový Jičín  0  0  0    

MPSV  871 000  696 000  850 000    

MSK  345 000  302 000  300 000  1 200 000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  0  0  0  0  

Pozn.: V r. 2015 bude poskytovatelem stávající dotace na soc. služby z MPSV přímo zřizovatel.  

  

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   6  
  

  

  

  

  

  

  

  

Opatření 2.2 - § 39 Osobní asistence    

Popis opatření  Terénní služba osobní asistence je poskytována v přirozeném 

prostředí a směřuje k podpoře samostatnosti a soběstačnosti 

klienta.   

Osobní asistenti pomáhají:  

- při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (osobní 

hygiena, podávání a zajišťování stravy, zajištění chodu domácnosti 

apod.), - při zprostředkování kontaktu s přirozeným prostředím 

(umožnění vzdělávání, zaměstnávání a trávení volného času, jako 

je obvyklé u vrstevníků),  

- při obstarávání osobních záležitosti (kontakt s úřady, 
institucemi), - při doprovodech do škol, zaměstnání, na kulturní, 
společenské a sportovní akce, k lékaři apod.  

  

Aktivita 2.2.1.   

Realizátor  Osobní asistence Novojičínsko   

  

Zřizovatel   Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.  

detašované pracoviště Nový Jičín   

Územní působnost  Novojičínsko a Kopřivnicko  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

• oso
by se 
zdravotním 
postižením   

• seni
oři  od 6 let.  



  

  

   7  
  

Forma poskytování služby   terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

4  9  10  10  

Počet uživatelů služby  28  32  35  38  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  1 112 800  2 018 000  2 705 000  3 013 000  

 

Město Nový Jičín  90 000  120 000  145 000  200 000  

MPSV  217 000  800 000  840 000  1 020 000  

 MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

523 000  660 000  1 250 000  1 330 000  

Jiné (obce, atd.)  282 800  438 000  470 000  463 000  

  

Aktivita 2.2.2.   

Realizátor  Podané ruce – osobní asistence  

Zřizovatel   neuvedeno  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský 
kraj  

ní  

Fin

an

č 



  

  

   8  
  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

osoby s chronickým duševním onemocněním 

osoby s chronickým onemocněním osoby s 

jiným zdravotním postižením osoby s 

kombinovaným postižením osoby s 

mentálním postižením osoby s tělesným 

postižením osoby se sluchovým postižením 

osoby se zdravotním postižením osoby se 

zrakovým postižením senioři   

   

Věková kategorie klientů:   

bez omezení věku   

Forma poskytování služby   terénní  

Kapacita služby  *  

JEN NOVÝ JIČÍN  

2012  2013  2014 
předpoklad  

Plán 2015  

10  10  10  10  

Počet uživatelů služby  4  2  3  3  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  124 731  149 178  48 991  65 321  

 Město Nový Jičín  0  18 000  0  0  

 MPSV  58 231  55 960  19 200  28 321  

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

59 500  59 640  22 500  30 000  

Jiné (dary, UP)  7 000  15 578  7 291  7 000  

  

  

Opatření 2.3 - § 40 Pečovatelská služba  

n Fi 



  

  

   9  
  

Popis opatření  Jedná se o terénní nebo ambulantní službu poskytovanou osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.   

  

Aktivita 2.3.1.   

Realizátor  ProSenior Nový Jičín  

Zřizovatel   Město Nový Jičín  

Územní působnost  Nový Jičín a místní části  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

• osoby s tělesným postižením   

• osoby se sluchovým postižením   

• osoby se zdravotním postižením   

• osoby se zrakovým postižením   

• rodiny s dítětem/dětmi   

• senioři  

 Věková kategorie klientů:  

• děti předškolního věku (1 - 6 let)  

• mladí dospělí (19 – 26 let)  

• dospělí (27 – 64 let)  

• mladší senioři (65 – 80 let)  

• starší senioři (nad 80 let)  

• děti kojeneckého věku (do 1 roku)   

Forma poskytování služby   Terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

11  11  11  6  

Počet uživatelů služby  225  199  171  180  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  6 607 300  4 028 247  5 015 484  4 734 390  

 

Město Nový Jičín  5 122 000  2 650 377  3 547 884***  3 686 390  

MPSV  48 400  392 000  728 000  ?  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   10  
  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

1 001 300  985 900  739 600**  1 048 000  

Jiné (obce, atd.)  0  0  0  0  

** k 30. 9. 2014  

*** rozpočet po odečtení příjmů k 30. 9. 2014  

  

Aktivita 2.3.2.   

Realizátor  Pečovatelská služba OASA Nový Jičín, o.p.s.  

zřizovatel    

Územní působnost  Nový Jičín a přilehlé okolí  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Bez omezení věku  

Osoby s chronickým duševním, zdravotním, mentálním, tělesným, 
kombinovaným onemocněním  

Forma poskytování služby   Terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

2  2  3  3  

Počet uživatelů služby  58 včetně 
pomůcek  

48 včetně 
pomůcek  

47 včetně 
pomůcek  

50 včetně 
pomůcek  

Náklady na zajištění služby v 
Kč  926 000  1 002 000  1 321 000  1 300 000  

 

Město Nový Jičín  0  0  0  0  

MPSV  172 000  172 000  175 000  175 000  

MSK  

        

 Tržby-příjmy od 
uživatelů  

728 000  785 000  1 096 000  1 060 000  

Jiné (obce, atd.)  26 000  48 000  56 000  60 000  

  

  

Opatření 2.4 - § 40  Odlehčovací služby    

zdr

oje 

  

Fin

an

ční  



  

  

   11  
  

Popis opatření  Jedná se o služby poskytované ve všech formách osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního stavu, o 
které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí, cílem služby je 
umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek.   

  

Aktivita 2.4.1.   

Realizátor  ITY, zapsaný spolek   

Zřizovatel   ITY, zapsaný spolek   

Územní působnost  Moravskoslezský kraj / bývalý okres Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

• děti a mládež s handicapem - od 6 do 26 let  

• děti a mládež ohrožené společ. nežádoucími jevy - od 6 do 26 let  

Forma poskytování služby   terénní (fakultativní činnost – víkendové a vícedenní pobyty )  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

    20  20  

Počet uživatelů služby      53  98  

Náklady na zajištění služby v  

Kč      300 000  483 000  

 

Město Nový Jičín      25 000  240 000  

MPSV          

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

    230 000  198 000  

Jiné (obce, atd.)      45 000     45 000  

  

  

Aktivita 2.4.2.  

Realizátor  ProSenior Nový Jičín – Odlehčovací služba POHODA  

Zřizovatel   Město Nový Jičín  

Územní působnost  Nový Jičín a místní části  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   12  
  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního stavu  

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012****  2013  2014  Plán 2015  

2  4  6  6  

Počet uživatelů služby  7  36  51  60  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  175 500  1 982 219  2 289 800  3 251 200  

 

Město Nový Jičín  nelze  1 066 119  1 073 200***  2 741 200  

MPSV  0  468 000  477 000  ?  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

118 300  448 100  739 600**  510 000  

Jiné (obce, atd.)  0  0  0  0  

** k 30. 9. 2014  

*** rozpočet po odečtení příjmů k 30. 9. 2014  

**** v tomto roce nebylo účetnictví jednotlivých služeb důsledně rozděleno, údaj není validní.  

  

  

Opatření 2.5 - § 46 Denní stacionář    

Popis opatření  Ambulantní sociální služba, kde se poskytuje osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení pomoc při 
péči o vlastní osobu, strava, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, terapeutická činnost atd.   

  

Aktivita 2.5.1.   

Realizátor  EDEN Nový Jičín, denní stacionář  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Územní působnost  Nový Jičín  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   13  
  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Lidé se středně těžkým až těžkým mentálním a kombinovaným 
postižením od 15 let (po ukončení školní docházky) do 60 let, kteří 
potřebují vyšší míru pomoci a podpory druhé osoby.  

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

15  15  15  15  

Počet uživatelů služby  20  24  20  20  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  3 306 100  3 392 212  3 392 250  3 681 200  

 

Město Nový Jičín  450 000  440 000  430 000  550 000  

MPSV  2 033 000  2 033 000  2 073 000  2 280 300  

MSK  0  114 200  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

802 306  783 908  776 000  761 300  

Jiné (Obce, Města)  20 000  17 000  49 400  50 000  

Jiné (dary)  794  4 104  63 850  39 600  

  

Aktivita 2.5.2.   

Realizátor  Škola života, o.p.s.  

Zřizovatel   Škola života, o.p.s.  

Územní působnost  Nový Jičín a obce ve spádové oblasti  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Osoby se zdravotním postižením, to může být v různých formách a 
kombinacích. Prioritní je převládající mentální postižení. Věková 
struktura uživatelů 18 – 65.  

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

20  20  20  20  

Počet uživatelů služby  24  21  17  19  

Fin

an

ční 

zd 

roj

e 
  



  

  

   14  
  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  1 846 480  1 908 634  1 883 600  1 911 500  

 

Město Nový Jičín  240 000  230 000  200 000  386 000  

MPSV  583 000  583 000  700 000  700 000  

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

559 022  538 207  495 000  544 500  

Jiné (obce, atd.)  403 199  230 957  488 600  281 000  

  

Aktivita 2.5.3   

Realizátor  ProSenior Nový Jičín – Denní stacionář DOMOVINKA  

Zřizovatel   Město Nový Jičín  

Územní působnost  Nový Jičín a místní části  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

   senioři – mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80  

let   

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012****  2013  2014  Plán 2015  

10  10  10  10  

Počet uživatelů služby  11  11  9  10  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  169 600  707 919  898 200  866 600  

 

Město Nový Jičín  nelze  421 519  637 500***  726 600  

MPSV  146 000  131 000  140 000  ?  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

189 700  155 400  120 700**  140 000  

Jiné (obce, atd.)  0  0  0    

** k 30. 9. 2014  

*** rozpočet po odečtení příjmů k 30. 9. 2014  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   15  
  

Opatření 2.6 - § 48 Domov pro osoby se zdravotním postižením    

Popis opatření  V domovech pro osoby se zdravotním postižením  se poskytují 
pobytové služby osobám se sníženou soběstačností zejména z 
důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby.   

 

Aktivita 2.6.1.   

Realizátor  KARMEL Tichá, domov pro osoby se zdravotním postižením  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj   

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Okruh osob, kterým jsou služby určeny, tvoří mladí dospělí a dospělí s 

mentálním postižením a kombinovaným postižením, a to především s 

poruchami autistického spektra.   

Věková struktura:  

        - dospělí od 18 let   

pro nově příchozí klienty je stanovena horní věková hranice 45 let, pro 
stávající klienty není horní věková hranice stanovena  

Forma poskytování 
služby   

Pobytová, celoroční   

  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

10  10  10  11  

Počet uživatelů služby  10  10  10  11  

Náklady na zajištění 
služby v Kč  3 706 855  4 013 044  4 196 790  4 349 020  

 

Město Nový  

Jičín  30 000  25 000  15 000  25 000  

MPSV  1 802 000  2 069 000  2 189 000  2 407 900  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

1 576 337  1 661 888  1 646 600  1 680 000  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   16  
  

Jiné (Obce,  

Města)  

133 600   99 300  60 000  80 000  

Jiné (dary)  164 918  1 576  286 190  156 120  

  

 

  

  

Opatření 2.7 - § 49 Domov pro seniory   

Popis opatření  V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby osobám se 
sníženou soběstačností zejména z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.   

  

Aktivita 2.7.1.   

Realizátor  Domov Duha, p.o., Bezručova 419/20 , Máchova 1435/19, Hřbitovní 
1128/14   741 01 Nový Jičín  

Zřizovatel   Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ostrava  

Územní působnost  Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

senioři  

Věková struktura cílové skupiny:   

- Mladší senioři 65-80let  

- Starší senioři nad 80let  

Forma poskytování služby   Pobytová  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2018  

100%/94lůžek  100%/81lůžek  100%/80lůžek  100%/125  

Počet uživatelů služby  94  81  80  125 

Náklady na zajištění služby v 
Kč  26 387 600  27 872 700  24 838 000   



  

  

   17  
  

 

Město Nový Jičín  200 000  200 000  200 000   

MPSV  5 011 000  5 361 000  6 800 000   

MSK  907 200  3 372 000  490 000   

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

18 616 000  17 316 400  15 127 000   

Jiné (obce,atd.)  143 000  110 000  90 000   

Úhrady Zdrav.poj.  993 700  1 055 700     1 190 000   

Ostatní výnosy  447 500  347 900  480 000   

  

Opatření 2.8 -  Domov se zvláštním režimem   

Popis opatření  V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby 
osobám se sníženou soběstačností zejména z důvodu duševního 
onemocnění a ztráty soběstačnosti, kdy  situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 

  

 

Aktivita 2.8.1.    

Realizátor  Domov Duha,  příspěvková organizace  

Hřbitovní  1128/41, 741 01 Nový Jičín  

 

Zřizovatel   Moravskoslezský kraj - Krajský úřad   

Územní působnost  Nový Jičín   

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Senioři , Osoby s chronickým duševním 
onemocněním  

- Dospělí (55 – 64 let) 

- Mladší senioři (65-80 let)  

- Starší senioři (nad 80 let)  

 

Forma poskytování služby   pobytová   

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   18  
  

Kapacita služby *  

2012  2013  2014  Plán 2018  

93  93  93  95  

Počet uživatelů služby  93  93  93  95  

Náklady na zajištění služby v 
Kč  26 457 000  28 242 000     29 664 000    

 

Město Nový Jičín  150 000  150 000  150 000   

MPSV  6 133 000  5 775 000  7 270 000   

MSK  464 000  480 000  1 178 000    

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

      19 628 000  21 555 000  21 036 000   

Jiné (obce, atd.)  82 000  282 000  30 000  0  

  

  

Opatření 2.9 - § 51 Chráněné bydlení   

Popis opatření  Jedná se o pobytovou službu poskytovanou osobám, se sníženou 
soběstačností z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Má 
formu skupinového případně individuálního bydlení.   

  

Aktivita 2.9.1.   

Realizátor  ARCHA Nový Jičín, chráněné bydlení  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj  

Cílová skupina (včetně 

věkových skupin)   

  

Klienty naší služby jsou dospělí lidé s mentálním postižením, kteří 
potřebují podporu v oblastech bydlení, stravování, hospodaření, 
cestování, využívání volného času a udržování sociálních kontaktů.  

Forma poskytování služby   pobytová  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

15  15  15  17  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   19  
  

Počet uživatelů služby  16  15  17  19  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  3 131 160  2 974 925  3 051 000  3 371 300  

 

Město Nový Jičín  150 000  140 000  130 000  200 000  

MPSV  1 350 000  1 093 000  1 410 000  1 551 000  

MSK  0  250 000  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

1 565 470  1 465 290  1 479 000  1 588 300  

Jiné (Obce, Města)  0  0  7 000  7 000  

Jiné (dary, příspěvky)  65 690  26 635  25 000  25 000  

  

Aktivita 2.9.2.    

Realizátor  Domov NaNovo p.o. , Chráněné bydlení Nový 
Jičín, Chráněné bydlení Sedlnice 

 

Zřizovatel   Krajský úřad – Moravskoslezský kraj   

Územní působnost  Moravskoslezský kraj   

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Osoby s mentálním postižením  

Ve věku 27 – 64 let  

 

Forma poskytování služby   Pobytová služba – nepřetržitý provoz   

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014 
předpoklad  

Plán 2015  

11  11  11  11  

Počet uživatelů služby  11  11  11  11  

Náklady na zajištění služby v 
Kč  2 834 900  2 684 800  2 750 000  2 800 000  

 

Město Nový Jičín  0  0  0  0  

MPSV  1 000 000  800 000  1 210 000  1 200 000  

MSK  414 700  412 600  80 000  140 000  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  

Fin

an

ční 

zdr 

oje   



  

  

   20  
  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

1 343 100  1 318 100  1 350 000  1 350 000  

Jiné (obce, atd.)  27 900  42 500  

  

110 000  110 000  

   

Opatření 2.10 - § 54 Raná péče   

Popis opatření  Raná péče je terénní (případně ambulantní) sociální služba 
poskytovaná rodinám, ve kterých se narodila a vyrůstá dítě se 
zdravotním, mentálním, kombinovaným, pohybovým, sluchovým, 
zrakovým postižením či autismem, dále rodinám s dětmi s 
opožděný vývojem či ohroženým vývojem ze zdravotních důvodů, 
ale také rodinám, které potřebují poradit v případě, že se jim vývoj 
dítěte nezdá v pořádku. Služba je určena dětem v raném věku od 0 
do maximálně 7 let věku. Služba je poskytována především v 
domácnosti a je zdarma.  

  
Aktivita 2.10.1.   

Realizátor  Středisko rané péče SPRP Ostrava  

Zřizovatel   Společnost pro ranou péči Ostrava  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Cílové skupiny:  

-rodiny s dětmi se zrakovým postižením ve věku od 0 do 7 let   

-rodiny s dětmi s kombinovaným zrakovým postižením ve věku 

od 0 do 7 let   

- rodiny s dětmi s ohroženým vývojem v oblasti zrakového 

vnímání v důsledku nepříznivého zdravotního stavu ve věku od 

0 do 7 let  

Věkové skupiny (klientem je celá rodina):  

Děti kojeneckého věku (do 1 roku), děti předškolního věku (1-7 let), 
mladí dospělí (19-26 let), dospělí (27-64 let)  



  

  

   21  
  

Forma poskytování služby   terénní, ambulantní  

Kapacita služby *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

80  80  80  80  

Počet uživatelů služby  2 z NJ (88 
celkem)  

2 z NJ (91 
celkem)  

2 z NJ (91 
celkem)  

2 z NJ (91 
celkem)  

Náklady na zajištění služby v 
Kč  4 398 997  3 997 587  3 785 770  3 679 948  

 

Město Nový Jičín  20 000  36 000  35 000  35 000  

MPSV  2 318 385  2 139 687  2 404 000  2 500 000  

MSK  0  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  2 060 612  1 821 900  1 346 770  1 144 948  

Rozpočet pro poskytování služby v celém Moravskoslezském kraji.  

  

Aktivita 2.10.2.   

Realizátor  Poradna rané péče MATANA  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Územní působnost  oblasti Krnovska, Bruntálska, Opavska, Vítkovska, Rýmařovska,  

Kravařska, Hlučínska, Novojičínska, Moravského Berouna a 
Jesenicka.  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   22  
  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Služba je určena pro rodiny s dětmi do 7 let věku z oblasti 

Krnovska, Bruntálska, Opavska, Vítkovska, Rýmařovska, Kravařska, 

Hlučínska, Novojičínska, Moravského Berouna a Jesenicka a to 

konkrétně pro:   

- rodiny s dítětem s mentálním, pohybovým, kombinovaným 

postižením nebo s autismem,  

- rodiny s dítětem s opožděným či ohroženým vývojem ze 

zdravotních důvodů,  

- rodiny, kterým se vývoj dítěte nezdá v pořádku a potřebují 

se poradit (i v těhotenství),  

- rodiny s dítětem s ohroženým vývojem v důsledku 
předčasného narození.  

Forma poskytování služby   Terénní, případně ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

1  1  1  1  

Počet uživatelů služby  40 (z toho v 

Novém  

Jičíně 1)  

40 (z toho v 

Novém  

Jičíně 1)  

40 (z toho v 

Novém Jičíně  

1)  

40 (z toho v 

Novém Jičíně  

1)  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  1 139 627  1 165 142  1 444 300  1 388 400  

 

Město Nový Jičín  0  0  5 000  5 000  

MPSV  807 000  909 000  1 089 000  1 143 400  

MSK  41 000  0  51 500  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (Obce, Města)  229 287  251 000  219 300  220 000  

Jiné (dary, nadace)  62 340  5 142  79 500  20 000  

  

Aktivita 2.10.3.   

Realizátor  Raná péče pro Moravu a Slezsko  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   23  
  

Zřizovatel   Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s.  

Územní působnost  Moravskoslezský, Olomoucký, Jihomoravský, Zlínský Pardubický 
kraj a kraj Vysočina  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Rodiny s dětmi se sluchovým či kombinovaným postižením ve věku  

0-7 let, případně rodiny neslyšících rodičů s dětmi ve věku 0-7 let  

- děti kojeneckého věku do 1 roku  

- děti předškolního věku 1-6 let  

- mladí dospělí ve věku 19 – 26 let  

- dospělí ve věku 27 - 64 let  

Forma poskytování služby   Terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

15  15  15  15  

Počet uživatelů služby  115  124  125  125  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  3 302 745  3 337 014  3 500 000  4 480 445  

 

Město Nový Jičín  0  0  25 000  20 000  

MPSV  1 125 000  2 120 000  2 140 000  3 354 320  

MSK  0  163 000  176 800  85 000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  2 177 745  1 054 014  1 158 200  1 021 125  

   

Opatření 2.11 - § 57 Azylové domy   

Popis opatření  Azylové domy poskytují pobytové služby po přechodnou dobu 
osobám v nepříznivé sociální situaci spojenou se ztrátou bydlení.   

  

Aktivita 2.11.1.   

Realizátor  CHARITA NOVÝ JIČÍN – Charitní dům Bl. Matky Terezy – azylový 
dům  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   24  
  

Zřizovatel   Biskupství ostravsko-opavské  

Územní působnost  Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Azylový dům poskytuje sociální služby lidem bez domova, kteří se 

ocitli v nepříznivé životní situaci, nejsou schopni ji řešit vlastními 

silami a splňují tyto náležitosti:  

• věk nad 18 let (v případě rodin a matek + děti)  

• vlastní platný doklad totožnosti  

• jsou fyzicky soběstační  

• aktivně přistupují k řešení své nepříznivé životní situace  

• dodržují obecná pravidla vzájemného soužití a vnitřní 
pravidla služby azylový dům  

Forma poskytování služby   Pobytová  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

    57/100%  57/100%  

Počet uživatelů služby      150  140  

Náklady na zajištění služby v  

Kč      5 974 000  6 615 700  

 

Město Nový Jičín        2 371 000  

MPSV      4 974 000  3 244 700  

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

    1 000 000  1 000 000  

Jiné (obce, atd.)          

 
 

Opatření  2.13  - § 60  Krizová pomoc  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   25  
  

Popis opatření  Krizová pomoc je poskytována na přechodnou dobu osobám, které 
se nacházejí v situace ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně 
nemohou řešit svoji nepříznivou sociální situaci vlastními silami. 

 
 

Aktivita 2.13.1.   

Realizátor  Krizové centrum Ostrava  z.s. 

Zřizovatel   Občanské sdružení 

Územní působnost  Moravskoslezský kraj 

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Oběti trestné činnosti 
Osoby s chronickým duševním onemocněním 
Rodiny s dětmi  
Osoby v krizi od 18ti let věku (od 15 souhlas zák.zástupce) 

Forma poskytování služby   Terénní, ambulantní, pobytová 

Kapacita služby    

2013  2014  2015  2018 

       

Počet uživatelů služby          

 

 

 
  

Opatření  2.14  - § 61  Nízkoprahové denní centrum   

Popis opatření  Nízkoprahové denní centrum je terénní či ambulantní službou pro 
osoby bez přístřeší se základními činnostmi – pomoc při osobní 
hygieně, poskytnutí stravy nebo zajištění stravy, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních 
záležitostí.  

  

Aktivita 2.14.1.   

Realizátor  Charita Nový Jičín  



  

  

   26  
  

Zřizovatel   Biskupství ostravsko - opavské  

Územní působnost  Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Mladí dospělí (18-26 let); dospělí (27-64 let); mladí senioři (65- 

80 let) , předpoklad činnosti od 12/2015  

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby    

2013  2014  2015  Plán 2016  

      15  

Počet uživatelů služby          

Náklady na zajištění služby v  

Kč        812 000  

 

Město Nový Jičín        157 000  

MPSV        630 000  

MSK        0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

      Poskytování ze 
zákona zdarma  

Jiné (obce, atd.)        25 000  

   

  

Opatření  2.15  - § 62  Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   

Popis opatření  Nízkoprahová zařízení poskytují služby ke zlepšení kvality života a 
předcházení či snížení sociálních a zdravotních rizik souvisejících s se 
způsobem života dětí do 26 let věku, které jsou ohroženy 
společensky nežádoucími jevy.   

  

Aktivita 2.15.1.    

Realizátor  NZDM Klub Bunkr  

Zřizovatel   Bunkr, o.p.s.   

Územní působnost  Nový Jičín   

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   27  
  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Starší děti a mládež od 13 do 20 let z Nového Jičína a okolí, které 
upřednostňují trávení času mimo domov, dávají přednost 
pasivnímu trávení volného času, mají vyhraněné názory nebo 
naopak jsou ztraceni v záplavě příležitostí, nemohou nebo se 
nechtějí zapojit do standardních volnočasových aktivit, mají 
starosti, otázky, zažívají nesnadné situace, a zároveň se jim 
nedostává dostatečné pozornosti.    

Forma poskytování služby   ambulantní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

30  30  30  30  

Počet uživatelů služby  21  69  75  75  

Náklady na zajištění služby v 
Kč  658 200  1 181 266  1 184 240  1 280 000  

 

Město Nový Jičín  400 000  400 000  400 000  430 000  

MPSV    742 000  736 000  820 000  

MSK  350 000  0  0  0  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0  0  

Jiné (obce, atd.)  8 200  39 266  48 240  30 000  

   

Opatření  2.16   - § 63  Noclehárny   

Popis opatření  Noclehárny poskytují služby osobám bez přístřeší, majícím zájem o 
přenocování a využití hygienického zařízení.  

  

Aktivita 2.16.1.    

Realizátor  CHARITA NOVÝ JIČÍN – Charitní dům Bl. Matky Terezy – 
noclehárna  

Zřizovatel   Biskupství ostravsko-opavské  

Územní působnost  Nový Jičín  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   28  
  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Cílovou skupinou jsou osoby bez přístřeší, osoby žijící na hranici 

sociálního vyloučení a osoby dlouhodobě nezaměstnané a obtížně 

zaměstnatelné. Kontraindikací pro přijetí uživatele je jeho stav pod 

vlivem omamných látek a agresivní chování.   

• věk nad 18 let   

• jsou fyzicky soběstační   

• dodržují obecná pravidla vzájemného soužití a vnitřní 
pravidla služby noclehárna  

Forma poskytování služby   Pobytová  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

neuvedeno  neuvedeno  13/65%  13  

Počet uživatelů služby  neuvedeno  Neuvedeno  100  100  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  neuvedeno  Neuvedeno  1 878 000  2 030 300  

 

Město Nový Jičín  neuvedeno  Neuvedeno  710 000  700 000  

MPSV  neuvedeno  Neuvedeno  1 068 000  1 230 300  

MSK  neuvedeno  neuvedeno  neuvedeno  Neuvedeno  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

  

neuvedeno  

  

Neuvedeno  

100 000  100 000  

Jiné (obce, atd.)  neuvedeno  neuvedeno  neuvedeno  neuvedeno  

  

Opatření 2.17 - § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   

Popis opatření  Jedná se o ambulantní případně terénní služby poskytované rodinám 
s dětmi, u kterého je ohrožen vývoj v důsledku dopadů dlouhodobé 
krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoc 
překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení vývoje.   

  

  

Aktivita 2.17.1.:  ukončení zařazení do sítě sociálních služeb města k 30.6.2018  

Realizátor  DOMINO cz, o.p.s.  

Fin 

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   29  
  

Zřizovatel   DOMINO cz, o.p.s.  

Územní působnost  ORP Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Děti a mládež ve věku od 6-26 let věku ohrožené společensky 
nežádoucími jevy, rodiny s dětmi   

Forma poskytování služby   Ambulatní, terénní   

Kapacita služby    

2012  2013  2014  2015  

      50  

Počet uživatelů služby  
      

K 37.10.2015   

58  

Náklady na zajištění služby v 
Kč        603 800  

 

Město Nový Jičín        0  

MPSV        0  

MSK        186 000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

      poskytování ze 
zákona zdarma  

Jiné (obce, atd.)        417 800  

  

Aktivita 2.17.2.:  nové  zařazení do sítě sociálních služeb města k 1.7.2018 

Realizátor  Centrum sociálních služeb Ostrava,  o.p.s.  

Zřizovatel   Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.  

Územní působnost  ORP Nový Jičín od 1.7.2018 ( stávající – Čavisov, Dolní Lhota, Horní 
Lhota, Klimkovice, Olbramice, Ostrava, Stará Ves nad Ondřejnicí, 
Šenov, Václavovice, Velká Polom, Vratimov, Vřesina, ORP Hlučínsko 

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

- rodiny s nezletilými dětmi 
- ženy, které samy vychovávají děti 
- muži, kteří sami vychovávají děti 
Rodiče jsou ve věkové struktuře 18-64let, rodiny, které žijí 
dlouhodobě v podmínkách nevhodných pro vývoj a výchovu dětí 
a chtějí svou situaci změnit 
 

Forma poskytování služby   Ambulatní, terénní   

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   30  
  

Kapacita služby    

   2018  

      Pro ORP 1 
pracovník 
terénní, 1 
ambulantní  

Počet uživatelů služby  
      

--  

Náklady na zajištění služby v 
Kč        810 000 

 

Město Nový Jičín        170 000  

MPSV        Předpoklad 640 
000 

MSK          

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

      poskytování ze 
zákona zdarma  

Jiné (obce, atd.)         

  

 

  

Opatření 2.18 - § 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením    

Popis opatření  Jedná se o ambulantní případně terénní služby poskytované osobám 
v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním postižením 
ohrožené sociálním vyloučením.  

  
Aktivita 2.18.1.   

Realizátor  SONS - Nový Jičín   

Štefánikova 7, 741 01 Nový Jičín 1  

Zřizovatel   Sjednocená org. nevidomých a slabozrakých  ČR, Krakovská 21,  

110 00  Praha 1 zaps. spolek  

Územní působnost  Okres  Nový Jičín (Moravskoslezský kraj)   

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   31  
  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Osoby se zrakovým postižením ve věku od 15 let    

Forma poskytování služby   ambulantní   

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

25  25  25  25  

Počet uživatelů služby  28  33  35  35  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  164 000  211 000  213 000  213 000  

 

Město Nový Jičín  12 000  10  000  12 000  24 000  

MPSV  88 000  71 000  88 000    

MSK  0  0  0  88 000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

0  0  0    

Jiné (obce, atd.)  64 000  130 000  125 000  101 000  

  

  

  

  

Opatření 2.19 - § 67 Sociálně terapeutické dílny   

Popis opatření  Dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto 
důvodu umístitelné na otevřeném trhu ani chráněném trhu práce. 
Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování 
pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní 
terapie.  

  

Aktivita 2.19.1.   

Realizátor  EFFATHA Nový Jičín, sociálně terapeutické dílny  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   32  
  

Územní působnost  Nový Jičín  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Dospělí lidé s mentálním a kombinovaným postižením, lidé s 
poruchami autistického spektra, kteří jsou schopni aktivního 
přístupu k sociálně terapeutickým aktivitám, mají ukončenou 
školní docházku. Maximální věková hranice pro vstup do 
sociálně terapeutických dílen je 55let.  

Forma poskytování služby    Terénní, ambulantní 

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

1.1.-31.3.  

30klientů/den 

1.4.-31.8.  

10klientů/den 

1.9.-31.12.   

15klientů/den  

15klientů  

/den  

  

1.1.-30.6. 

15klientů/den 

1.7.-30.9. 

20klientů/den 

1.10.-31.12.  

22klientů/den  

  

22klientů/den  

Počet uživatelů služby  46  38  39  39  

Náklady na zajištění služby v   

Kč  1 993 961  1 882 563  2 196 9000  2 285 200  

 

Město Nový Jičín  50 000  50 000  250 000  200 000  

MPSV  1 522 000  1 522 000  1 653 000  1 768 300  

MSK  200 000  0  0  0  

Tržby-příjmy od  

uživatelů (zajištění obědů)  

153 265  149 116  173 000  206 000  

Jiné  - Obce, Města  31 000  24 500  46 600  40 000  

Jiné (dary, nadace, 
tržby z prodeje 
výrobků apod.)  

37 696  136 947  74 300  70 900  

  

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   33  
  

Opatření 2.20 - § 69 Terénní programy   

Popis opatření  Jedná se o terénní služby poskytované osobám, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 
Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele 
návykových látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez 
přístřeší, osoby žijící v sociálním vyloučení. Cílem služby je osoby 
vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Služba 
může být poskytována anonymně.  

  

Aktivita 2.20.1.   

Realizátor  RENARKON o.p.s.  

Terénní program na Novojičínsku  

Zřizovatel   Magistrát města Ostravy  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj/ okres Nový Jičín  tj. Bílovec, Kopřivnice, 
Nového Jičína, Oder, Příboru, Studénky, Frenštátu pod Radhoštěm 
a okolí  

  

Cílová skupina – včetně 

věkových skupin   

  

Aktivní uživatelé nealkoholových drog starší 15 let v jakékoli fázi 

drogové kariéry, především osoby užívající nealkoholové drogy 

injekčním a rizikovým způsobem, obtížně dosažitelná skupina (tzv. 

skrytá populace) s minimální motivací službu vyhledat.  

Dorost (15 - 18 let) Mladí dospělí (19 – 26 let) Dospělí (27 – 64 let)  

Forma poskytování služby   terénní  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

5  5  5  5  

Počet uživatelů služby  248  252  245  270  

Náklady na zajištění služby v 
tis. Kč  209 000  269 000  303 000  312 000  

 

Město Nový Jičín  50 000  50 000  50 000  55 000  

MPSV  73 000  131 000  106 000  115 000  

MSK  12 000  19 000  19 000  22 000  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   34  
  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

        

 Jiné (obce, atd.)  74 000  69 000  128 000  120 000  

  

  

Opatření 2.21 - § 70 Sociální rehabilitace   

Popis opatření  Sociální rehabilitace je soubor specifických činností směřujících k 
dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to 
rozvojem jejich schopností a dovedností, posilováním návyků a 
nácvikem běžných, pro samostatný život nezbytných činností. 
Sociální rehabilitace je poskytována formou terénních či 
ambulantních služeb.  

  
Aktivita 2.21.1   

Realizátor  KAFIRA o.p.s., Horní nám.132/47, 746 01 Opava – středisko Nový  

Jičín, Štefánikova 7  

Zřizovatel   neuvedeno  

Územní působnost  Moravskoslezský kraj  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

Uživatelé služeb jsou děti od 7 let a dospělí, které jejich poškození 

zraku ovlivňuje při zvládání každodenních činností a hledají 

podporu při vedení samostatného, nezávislého života v naší 

společnosti nebo při pracovním začleňování.   

Rozsah poškození zraku může být na úrovni slabozrakosti, praktické 

nevidomosti a úplné nevidomosti.   

K poškození zraku, které je převažující, může být přidružené také 
jiné postižení nebo nemoc, které však umožňuje běžnou 
komunikaci a práci s uživatelem a nevyžaduje speciální přístup 
odpovídající typu přidruženého postižení nebo nemoci.  

Forma poskytování služby     

Kapacita služby  *  2012  2013  2014 (odhad)  Plán 2015  



  

  

   35  
  

7  6  6  5  

Počet uživatelů služby  11  18  20  25  

Náklady na zajištění služby v 
Kč (celkem)  1 041 104  940 810  825 500  1  389 000  

 

Město Nový Jičín  30 000  50 000  50 000  200 000  

MPSV  606 257  503 091  704 600  1 166 000  

MSK    52 840  34 120   3 500  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

        

Jiné (obce, atd.)  404 847  334 879  36 780  19 500  

  

  

Fin

an

ční 

zdr

oje 

  



  

  

   36  
  

h 

 MPSV          

MSK        250 000  

Tržby-příjmy od 
uživatelů  

      služba je poskytována ze 
zákona zdarma  

Jiné (obce, atd.)          

   

Opatření 2.19 – Podpora souvisejících služeb  

Popis opatření  Cílem opatření je podporovat aktivity organizací, které poskytují své 
služby rodinám s dětmi, seniorům a osobám handicapovaným, 
přičemž se nejedná o aktivity, které vyžadují registraci dle zákona o 
sociálních službách.   

  

  

Aktivita 2.21.2.   

Realizátor  RÚT Nový Jičín, sociální rehabilitace  

Zřizovatel   Slezská diakonie  

Územní působnost  Nový Jičín + okolí do 20km  

Cílová skupina (včetně 
věkových skupin)   

• lidé s mentálním nebo kombinovaným postižením,   
• lidé s dušením onemocněním,   
• lidé s poruchami autistického spektra   

                                                             
 ve věku 18-64let  

Forma poskytování služby   převážně terénní, doplňkově ambulantní  

  

Kapacita služby  *  

2012  2013  2014  Plán 2015  

0  0  0  okamžitá kapacita 2  

 okamžitá kapacita – 1 
klient na 1 pracovníka 
v daném okamžiku.  

 10-15 klientů (aktivníc 
smluv, individuálních  
plánů)/1 pracovníka  

  

Počet uživatelů služby  

      

k 30.10.2015  10smluv  

(do konce roku předpoklad 
15 smluv)   

Náklady na zajištění služby v 
Kč        

357 500   

(za 09-12/2015)  

 Město Nový Jičín        107 500  n Fi 


